АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.03.2025

	  № 17

с. Баево

О подготовке Баевского сельсовета
к пожароопасному сезону 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законами Алтайского края от 17.03.1998 №15-ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 10.02.2005 года № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», в целях снижения рисков возникновения природных пожаров и совершенствования защиты населения и территории Баевского сельсовета  от чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами (далее ЧС), Администрация сельсовета постановляет:
1. Создать на территории Баевского сельсовета патрульную и  патрульно-маневренную группу.
2. Утвердить состав патрульной и патрульно-маневренной группы, согласно  приложению № 1.
3. Основной задачей группы считать:
- патрулирование территорий;
- своевременное обнаружение загораний;
- профилактические мероприятия установление виновных лиц;
- тушение малых очагов пожаров;
- своевременная передача информации в ЕДДС района.
4. Утвердить состав, технику и оснащение группы, согласно приложению №2.
5. Патрульная, патрульно-маневренная группы создаются на период весеннее - летнего пожароопасного периода на добровольной основе с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах и прилегающей территории.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                                     Т.К.Рябова

Приложение № 1
к постановлению
Администрации Баевского
сельсовета
от 13.03.2025 № 17

СОСТАВ
ПАТРУЛЬНОЙ ГРУППЫ БАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1.Рябова Татьяна Константиновна - руководитель группы, глава  Баевского сельсовета.
2.Кузнецова Ирина Анатольевна- заместитель главы Администрации Баевского сельсовета.
3.Шептуха Владимир Николаевич – водитель.

СОСТАВ
ПАТРУЛЬНО-МАНЕВРЕННОЙ ГРУППЫ БАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1.Рябова Татьяна Константиновна — руководитель группы, Глава Баевского сельсовета.
2.Кузнецова Ирина Анатольевна - заместитель главы  Администрации Баевского сельсовета.
3.Шептуха Владимир Николаевич– водитель.
4.Грищенко Ирина Васильевна – главный специалист.
5.Пахомов Евгений Юрьевич - рабочий.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации Баевского
сельсовета
от 13.03.2025 № 17

СОСТАВ
ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ И ТЕХНИКИ,
 ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ДЛЯ БОРЬБЫ С ПОЖАРОМ В НАЧАЛЬНОЙ СТАДИИ ЕГО РАЗВИТИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Количество единиц
принадлежность
	Примечание

	1
	Автомобиль

	1 – Шептуха В.Н.

	2
	Лопата штыковая
	2 – Администрация  сельсовета

	3
	Емкость для воды (канистра)
	2  по 50 литров

	4
	Ранцевый огнетушитель
	3